

پرونده‌ای برای تیم‌های لیگ نشین ورزش کردستان

«قصه پرغصه مشکلات مالی»

کوهنوردی آزمونی برای عبور از چالش‌ها

فریدون میرانی؛
داشتن دیواره سنگ نوردی
مسافت قهرمانی را کوتاه می‌کند



شهبازی قهرمان
بدمینتون
رنکینگ کشور

کران قهرمان
رقابت‌های دوومیدانی
بایزه بزرگ



کلاف سردرگم
ورزش استان و حامی مالی
آینده بسکتبال بانوان
در توتل تاریک تنهایی



تجلیل از
مرد اول
بسکتبال کردستان



نکوداشت استاد توسط هیأت نشینان تجلیل از مرد اول بسکتبال کردستان



فراهم کرده است. وی اظهار داشت: با رئیس فدراسیون بسکتبال جلسه ای را برگزار کرده است که قول داده‌اند برای حضور تیم‌های کردستانی در لیگ‌های کشوری تسهیلات را در نظر بگیرند و با رئیس کمیته داوران فدراسیون هم برای حمایت از داوران کردستانی جلسه ای را برگزار کردیم.

دبیر هیأت بسکتبال کردستان در پایان سخنان گفت: ما برنامه‌های خود را اعلام کرده‌ایم اگر پیشکسوتان و جامعه بسکتبال به آن نقدی دارند و پیشنهادهای و راهکارهای برای پیشرفت بسکتبال استان دارند ما از آن استقبال می‌کنیم چون هدف همه ما اعتلای بسکتبال کردستان است.

سروه ضرغامیان نایب رئیس بانوان هیأت بسکتبال کردستان با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ پرافتخارترین سال برای بسکتبال بانوان استان بود گفت: کسب مقام اول سوپر بانوان لیگ کشور عنوان مهمی بود که به دست آمد و نشان دادیم بسکتبال استان اگر حمایت شود می‌تواند چنین افتخاراتی را کسب کند.

ضرغامیان ادامه داد: من در بحث فنی توانایی‌های خود را ثابت کرده‌ام و الان به عنوان نایب رئیس در بخش مدیریت ۶ ماه فعالیت می‌کنم اگر بتوانم برنامه‌های خود را اجرا کنم و موفق شوم به فعالیت خود به عنوان نایب رئیس ادامه می‌دهم اما اگر نتوانم کنار می‌روم و کار خود را در بخش فنی ادامه می‌دهم.

نایب رئیس هیأت بسکتبال یکی از دستاوردهای قهرمانی در سوپر لیگ بانوان را مجاب کردن مسئولین برای حمایت از بانوان عنوان کرد و گفت: بعد از این قهرمانی با رایزنی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان شرکت بارز حاضر شد به عنوان جامی بسکتبال بانوان ورود پیدا کند اما از رده جوانان تیمداری را شروع کردیم در حال حاضر جزء ۱۲ تیم برتر این رده سنی در کشور هستیم و برنامه سال آینده داریم در سوپر لیگ کشور حضور داشته باشیم.

ضرغامیان در پایان سخنان خود اظهار داشت: برنامه بلند مدت ما این است در دو سال آینده هم مربی و هم ورزشکار کردستانی در تیم‌های ملی رده مختلف داشته باشیم در حال حاضر هم ۲ بازیکن در رده بزرگسالان و در تیم جوانان ۴ بازیکن داریم.

در ادامه تعدادی از پیشکسوتان حاضر در جلسه پیشنهاداتی ارائه دادند، که نظارت بر کار مدارس و باشگاه‌های بسکتبال، بازسازی خانه بسکتبال سندج و استفاده از تجربیات پیشکسوتان برای اداره امور هیأت از جمله آن‌ها بود.

ضعیف بوده‌اند را تغییر خواهیم داد. برادری با اشاره به مشکل اصلی بسکتبال یعنی نبود اسپانسر و حامی مالی گفت: با توجه به ارتباطی که رئیس هیأت با صنایع استان دارد و با کمک دو معاون استاندار تلاش کردیم اسپانسرهای هر چند کم برای بسکتبال جذب کند که با کمک اداره کل ورزش و جوانان توانستیم شرکت لاستیک بارز را پای کار بیاوریم و قرار است طی قفاهم نامه ۵ ساله از بخش بانوان بسکتبال حمایت کند.

وی ادامه داد: در بخش آقایان چندین اسپانسر کوچک را جذب کردیم اما هدف اصلی ما جذب اسپانسر قوی برای حمایت از تیم در لیگ دسته یک و در نهایت صعود به لیگ برتر است که کارهای مقدماتی را انجام داده‌ایم و قرار است پرتوشیمی در این بخش اسپانسر ما باشد به همین خاطر تمرینات تیم آقایان بلافاصله بعد از مجمع انتخاباتی شروع کردیم. برای تیم پاس کامیاران هم برنامه‌هایی داریم که این تیم را به سندج منتقل کنیم از ظرفیت و پتانسیل نیروی انسانی برای تقویت تیم استفاده کنیم.

دبیر هیأت بسکتبال کردستان یکی دیگر از اقدامات هیأت جدید را سر و سامان دادن به کمیته‌های مختلف هیأت عنوان کرد و گفت: مسئول کمیته‌های مختلف هیأت را انتخاب کردیم و آن‌ها هم اعضای کمیته را مشخص کردند و در حال اجرا کردن برنامه‌های خود هستند در بخش زیر ساخت‌ها با کمک اداره ورزش و جوانان سندج سالن خانه بسکتبال در مجموعه ۲۲ گولان را بازسازی خواهیم کرد.

برادری با اشاره به حضور ۱۱ تیم بسکتبال کردستان در لیگ‌های کشوری و منطقه ای گفت: این اتفاق برای اولین بار است در بسکتبال استان روی داده است که زحمات اصلی این کار بر روی دوش مربیان و باشگاه‌ها بوده و هیأت شرایط حضور آن‌ها را



حسین لامعی، سیامک پیشداد، خسرو شافعی، همایون لاهورپور، عارف مردوخ، جمشید نظری، ساعد و امید ولیدی پاک، شاهرخ نوسودی، وحید رومی، فریدین اردلان زاده، شهرام ساسانی، مهرداد شفیع، کیوان سلطان پور، بهنام نویری، سهیل فضل وزیری، حمید بینا و... جمله حاضرین در این جلسه بودند.

در این آیین از خسرو شافعی، خانم ژاله جلوبزانی و ناهید مردوخ هم تجلیل شد.

در ابتدای این جلسه امیر جماران رئیس هیأت بسکتبال کردستان در سخنان کوتاهی اظهار امیدواری کرد با کمک جمع حاضر در جلسه بتواند برای بسکتبال استان مثر ثمر باشد و گفت: به تنهایی نمی‌توان هیچ کاری انجام داد از پیشنهادات و انتقادات دلسوزان بسکتبال برای پیشرفت این رشته استفاده خواهد کرد.

آرش برادری دبیر هیأت بسکتبال کردستان گزارشی از عملکرد چند ماه هیأت را بیان کرد و گفت: در این مدت با حضور در شهرستان‌های کامیاران، مریوان، دیواندره و پانه از نزدیک با مشکلات بسکتبال این شهرستان‌ها آشنا شدیم و جلسه ای با حضور روسای

بسکتبال کردستان با نام استاد مسعود مردوخ؛ عجین شده است. مردی زاده‌ی شهر سندج؛ شهری بسکتبال خیز و سرشار از استعداد و علاقمند به این رشته دانشگاهی، دهه‌های ۴۰ و ۵۰ در حالیکه فوتبال و تنیس روی میز و کشتی در زمین‌های خاکی و باشگاه‌ها و بر روی تشک‌های برزنتی با زندگی جوانان آن زمان همراه شده بود در کوچه‌های شریف آباد، چهارباغ و پارک دیدگاه سندج نیز مشتاقان بسکتبال با کمترین امکانات اما پرشور و موفق در این ورزش خودی نشان دادند. در سیر تاریخ بسکتبال کردستان مردان بزرگی راه انداز این رشته جذاب و شورانگیز شدند و تا دهه ۸۰ بر کیفیت این رشته افزودند تا ما امروز همچنان به دوران گذشته و حضور درخشان تیم‌هایی چون ساین و تراکتورسازی و بازیکنانی همانند برادران مردوخ، ولیدی پاک، سهراب نژاد و ویسی‌ها افتخار کنیم و البته امروز به نبود چنین سرمایه‌هایی و مشابه آن‌ها در بسکتبال کردستان غبطه بخوریم.

اما چنین ورزشکاران برجسته ای روزگار فعالیت ورزشی آمانور و غیر حرفه ای خود را فقط به فرمان دل در راه پی ریزی و توسعه این رشته ورزشی و کیفیت بخشیدن بدان از طریق ایجاد تیم‌ها و بازیکنان برجسته، جوشیدند و کوشیدند. صد البته وجود مربی با کاربزمای خاص مدیریت ورزشی بنام استاد مسعود مردوخ مزید علت شد تا همراهی دل و عمل به فرامین وی؛ نام بسکتبال کردستان را در سطح ملی و آسیایی همانند برندی معتبر به ماندگار بگذارد.

وجود چهره‌های مستعد با مربیگری مسعود مردوخ موجب شد تا ساین قطب بسکتبال کشور شود، قهرمانان زیادی به تیم‌های ملی معرفی شده و رده‌های پایه تا سال‌ها بعد از انحلال این باشگاه مردمی که به همت مرحوم مهندس ادب راه اندازی و حمایت شد، همچنان بر تارک ورزش کردستان بدرخشید.

نقش استاد مسعود مردوخ در این پایه ریزی و قهرمان سازی هرگز نادیده گرفته نشد و شاگردان وی تا به امروز نیز به احترامش سر تعظیم فرود می‌آورند. هیأت بسکتبال کردستان با حضور پیشکسوتان این رشته و طی مراسمی در هتل شادی سندج از سال‌ها تلاش استاد مسعود مردوخ در عرصه بسکتبال تجلیل کرد.

در این مراسم تعداد زیادی از پیشکسوتان و شاگردان استاد مسعود مردوخ که در زمان خود از برترین بازیکنان بسکتبال کشور بودند به بیان ویژگی‌ها اخلاقی و فنی این مربی سازنده بسکتبال استان پرداختند.



دیابکر قهرمان رقابت‌های بین‌المللی گلبال کردستان

تیم دیابکر ترکیه عنوان قهرمانی مسابقات بین‌المللی گلبال کردستان را به خود اختصاص داد. رقابت‌های بین‌المللی گلبال نابینایان و کم بیناییان با حضور ۶ تیم به نمایندگی از کشورهای ترکیه، ایران و عراق به مدت سه روز به میزبانی سندرچ برگزار شد.

دو تیم دیابکر ترکیه و نادى روژ سلیمانیه به فینال به این مسابقات راه پیدا کردند که در پایان دیابکر با نتیجه ۱۴-۱۳ حریف خود را مغلوب کرد به مقام قهرمانی دست پیدا کرد. تیم نادى روژ سلیمانیه به مقام دوم رسید و تیم کردستان الف مقام سوم را به خود اختصاص داد.

تیم گلبال کردستان الف با ۱۹ گل خورده بهترین خط دفاع با ۵۸ گل زده بهترین خط حمله را داشت. از کشور ایتالیا، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان و فرماندار و شهرداری سندرچ و جمعی از پیشکسوتان و چهره‌های شاخص ورزش استان همراه مسئولین ورزش نابینایان کشور عراق و اقلیم کردستان عراق حضور داشتند.



اخذ مدرک داوری سطح یک بین‌المللی گلبال توسط ۳ داور کردستانی

سه داور کردستانی با کسب حد نصاب امتیازات موفق به اخذ مدرک سطح یک بین‌المللی گلبال شدند. با پایان یافتن تورنمنت بین‌المللی گلبال کردستان، کلینیک بین‌المللی داوری گلبال نیز در این استان به پایان رسید. این کلینیک زیر نظر «ارورا ژانولین» مدرس انجمن جهانی «ایسا» از کشور ایتالیا و با شرکت ۱۰ نفر از داوران رشته



شورای اسلامی شهر سندرچ از ورزشکاران مدال آور بین‌المللی شافل در شهرداری تجلیل کرد. فریدی رئیس کمیسیون ورزش شورای شهر سندرچ در آیین تجلیل از قهرمانان ورزش شهرداری با اشاره به اینکه در شهر سندرچ سرمایه‌ها و قهرمانان ورزشی خوش نامی وجود دارد، گفت: این شهر مهد بسیاری از ورزشکاران موفق در سطح ملی و فراملی است که می‌تواند مسئولان و دلسوزان استان در جهت رشد و توسعه ورزش در این خطه اهتمام ویژه داشته باشند، شورا و شهرداری وظیفه ذاتی خود می‌داند که در جهت توسعه امر ورزش گام بردارد و بیش از پیش از این جامعه پرافتخار حمایت کند. فریدی اظهار داشت: همان‌طور که قهرمانان از سرمایه‌های مهم به شمار می‌آیند باید به فکر جایگزین نیز برای نسل‌های آینده

کژان قهرمان رقابت‌های دوومیدانی جایزه بزرگ

رقابت‌های دوومیدانی جایزه بزرگ تهران با کسب یک مدال طلا و یک مدال نقره برای ورزشکاران کردستانی به پایان رسید. با توجه به در پیش بودن رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا به میزبانی ایران و لزوم انتخاب نفرات تیم ملی، مسابقات دوومیدانی جایزه بزرگ کشور با حضور ورزشکاران دعوت شده از سوی شورای فنی برگزار شد. در پایان این مسابقات در ماده ۴۰۰ متر کژان رستمی دوندۀ نام‌آشنای کردستان با ۵۶ ثانیه و ۶۶ صدم ثانیه زودتر از رقیبان خود به خط پایان رسید و عنوان قهرمانی این ماده را به خود اختصاص داد. در ماده پرش ارتفاع مانده مظهری دیگر ورزشکار کردستانی با ثبت ۱ متر و ۶۵ سانتی متر بعد از ورزشکار تهرانی عنوان دوم این مسابقات را به خود اختصاص داد.

شهبازی قهرمان بدمینتون رنکینگ کشور

بدمینتون باز کردستانی عنوان قهرمانی رقابت‌های بدمینتون رنکینگ مردان کشور را کسب کرد. رقابت‌های بدمینتون رنکینگ برترین‌های مردان کشور با حضور ۲۸ بازیکن در بخش یک نفره ۱۴ تیم در بخش دونفره از ۱۴ استان کشور به مدت دو روز در تهران برگزار شد و تیم کردستان با دو ورزشکار در این رقابت‌ها حضور داشت. در بخش یک نفره مهران شهبازی با شکست دادن تمام حریفان عنوان قهرمانی و مدال طلای این دوره از رقابت‌ها را از آن خود کرد و در بخش دو نفره نیز مهران و رضا شهبازی با کسب



دومین نشست هماهنگی برگزاری دومین دوره جشنواره فرهنگی و ورزشی دختران آفتاب ایران تحت عنوان «آدا» در سندرچ برگزار شد. دومین جلسه هماهنگی اجرای دومین دوره جشنواره فرهنگی و ورزشی دختران آفتاب ایران با عنوان «آدا» با حضور مسئولین ورزش و جوانان، مسئولین معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش و دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان در سالن جلسات اداره کل ورزش و جوانان کردستان برگزار شد. این جشنواره با محوریت ورزش‌های همگانی و بازی‌های بومی محلی با اهدافی همچون توسعه و ترویج ورزش و نشاط در میان بانوان، افزایش سلامت جسمی و روحی و غنی سازی فعالیت‌های اوقات فراغت و ترویج سبک زندگی فعال در مدارس شبانه‌روزی دخترانه و همچنین در میان بانوان روستایی و مناطق محروم و به ویژه دختران دانش‌آموز، افزایش درصد مشارکت دختران روستایی و عشایر در ورزش برگزار می‌شود. با اعلام مسئولین ورزش استان آیین افتتاحیه این جشنواره در بهمن ماه و در طول دهه مبارک فجر به میزبانی شهرستان سقز برگزار خواهد شد. «افشین خوشگوار» معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش کردستان با اشاره به برگزاری جشنواره آدا در سه مدرسه دخترانه شبانه‌روزی در شهرستان‌های سندرچ، سقز و مریوان تصریح کرد: وجود زیرساخت‌های مناسب ورزشی و بهره‌گیری از مربیان و متخصصان ورزشی در مدارس این سه شهرستان از دلایل انتخاب شدن آن‌ها هستند. وی اردیبهشت ماه سال آینده را به عنوان زمان پایان جشنواره دختران آفتاب ایران بیان کرد. «فرزاد خاکی» سرپرست معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای اداره کل ورزش

«گللا محمدسلیمی» سرپرست گروه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان کردستان نیز در این جلسه شرکت داشت؛ اهداف این جشنواره تحت پوشش قرار دادن بیش از ۳۶۵ دانش آموز دختر ساکن در خوابگاه و استعدادیابی، تشکیل کانون‌های ورزشی و همچنین پیگیر سنجی در میان دانش آموزان است. وی همچنین با اشاره به نظارت مستقیم کارشناسان گروه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان کردستان و مربیان متخصص ورزشی بر نحوه برگزاری مسابقات تأکید کرد؛ در کنار برگزاری این مسابقات در جشنواره «آدا» کارگاه‌های آموزشی با موضوع آسیب‌های حوزه جوانان و سلامت جامعه با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار خواهد شد. گفتنی است: محورهای پیش همگانی این جشنواره فرهنگی ورزشی طناب زنی، چوب کشی، دارت و بازی‌های بومی محلی همچون هفت سنگ، گانیه، کلاس کلاس اعلام شده‌اند و محورهای پیش قهرمانی نیز رشته‌های تنیس روی میز، والیبال، دو و میدانی، سکتبال، هندبال، بدمینتون و فوتسال هستند.

مجموعه ورزشی جانبازان و معلولین بازسازی می‌شود

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان از تأمین اعتبار برای بازسازی استخر و سالن منظوره جانبازان و معلولین در مجموعه ورزشی ۲۲ گولان سندرچ آمته غلام ویسی سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کردستان با اشاره به اینکه مجموعه جانبازان و معلولین نیاز به بازسازی کلی دارد، گفت: به علت استفاده بیش از ظرفیت، نگهداری غیره استاندارد و همچنین عدم مدیریت مناسب در صرف منابع و درآمدهای آن چند سال است این مکان ورزشی غیره قابل استفاده و تعطیل می‌باشد.

فراخوان ریاست هیأت اسکیت

در اجرای دستورالعمل ثبت نام از داوطلبین پست ریاست و اعضای هیأت رئیس، مفاد آیین‌نامه نحوه فعالیت هیأت‌های ورزشی استان و شهرستان، اداره کل ورزش و جوانان کردستان از متقاضیان تصدی ریاست هیأت اسکیت استان کردستان با شرایط ذیل ثبت نام می‌نماید. از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ تا ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ از ساعت ۹ تا ۱۳ به مدت هفت روز کاری به آدرس: مجموعه ورزشی ۲۲ گولان دفتر هیأت اسکیت آقای مازیار میرزائی دبیر هیأت مراجعه نمایند.

شرایط عمومی احراز رئیس هیأت
۱- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
۲- دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی (لیسانس)
۳- دارا بودن حداقل سن ۳۰ سال و حداکثر ۶۵ سال
۴- سابقه مدیریت اجرایی حداقل ۵ سال
۵- دارا بودن کارت پایان دوره ضرورت (خدمت سربازی) یا معافیت آقایان
۶- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان مربوطه سکونت داشته باشد
۷- عدم سوء پیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی صادره از مراجع قضایی و نداشتن محرومیت دویینگ بر اساس آرای ستاد ملی مبارزه با دویینگ یا ازانس جهانی مبارزه با دویینگ (WADA).
۸- ارائه گواهی عدم اعتیاد
۹- ارائه استعلام مثبت جهت افتتاح حساب بانکی
۱۰- رئیس هیأت استان توسط مجمع برای یک دوره (چهار) ساله انتخاب می‌شود و ملاک عمل برای شروع دوره چهار ساله ایشان، تاریخ انتخاب در مجمع عمومی می‌باشد.
۱۱- انتخاب مجدد رئیس هیأت استان برای

مدیرک تحصیلی دکتری پزشکی و صرفاً برای ثبت نام در انتخابات هیأت پزشکی ورزشی
۱۶- رئیس آکادمی ملی المپیک
۱۷- مدیران عامل شرکت‌های فعال تجاری که حداقل (۱۰) نفر شافل بیمه شده تأمین اجتماعی داشته باشند.
۱۷- دارا بودن عناوین ذیل معادل (سه) سال سابقه مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و تربیت بدنی محسوب می‌گردد:
۱۷-۱ ورزشکاران، سرمربیان و مربیان مدال‌آوران آسیایی و بازی‌های المپیک، بازی‌های پارالمپیک، آسیایی و بازی‌های پاراسیایی
۱۷-۲ ورزشکاران، سرمربیان و مربیان نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان در رشته‌های مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک یا پارالمپیک
۱۷-۳ ورزشکاران، سرمربیان و مربیان نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در رشته‌های مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک یا پارالمپیک
۱۷-۴ سه سال سابقه سرمربیگری تیم‌های ملی بزرگسالان یا جوانان در موارد فوق
۱۷-۵ سه سال سابقه به عنوان سردار، داور و ناظر در مسابقات بین‌المللی و ملی
تصهره ۱- حکم عضویت در هیأت‌های ورزشی استان‌ها در صورتی مورد تأیید می‌باشد که بر اساس آیین‌نامه‌های مصوب و ابلاغی صادر شده باشد.
تصهره ۲- سوابق فوق‌الذکر از طریق ذیل تأیید می‌شوند:
الف- مناصب دولتی مستند به ابلاغ (حکم) و مناصب و حکم کارگزینی
ب- مناصب ورزشی مستند به حکم ابلاغ (حکم) مترجم انتصاب یا انتخاب و یا تأییدیه فدراسیون جهانی
ج- ارائه مستندات مرتبط با تأمین اجتماعی
د- ارائه احکام قهرمانی

سوابق مورد قبول مدیریتی اجرایی
۱- اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک و کمیته ملی پارالمپیک
۲- اعضای هیأت رئیس فدراسیون آسیایی و فدراسیون جهانی رشته‌های ورزشی مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک یا پارالمپیک
۳- اعضای هیأت رئیس و کمیته‌های کنفدراسیون آسیایی و فدراسیون جهانی رشته‌های ورزشی مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک یا پارالمپیک
۴- مقامات موضوع ماده (۷۱) قانون مدیریت خدمات کشوری
۵- مشاوران وزیر، مدیران کل ستادی و استانی، معاونین ادارات کل، رؤسای ادارات شهرستانی دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده پنج قانون مدیریت خدمات کشوری، و روسای ادارات یا گروه‌های ادارات کل مرتبط با ورزش و تربیت بدنی
۶- مدیران عامل باشگاه ورزشی دارای مجوز کمیسیون ماده (پنج) که در لیگ استانی و کشوری حضور فعال داشته باشند.
۷- رؤسای انجمن‌ها و کمیته‌های فدراسیون‌های ورزشی
۸- رؤسای هیأت‌های ورزشی استان‌ها
۹- اعضای هیأت رئیس هیأت‌های ورزشی استان‌ها
۱۰- مدیران و فرماندهان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رتبه خدمتی (۱۴) و بالاتر
۱۱- رؤسای دانشگاه و معاونین، روسای پژوهشگاه، و دانشکده و پژوهشگاه‌های علمی تربیت بدنی و علوم ورزشی، مدیران تربیت بدنی و مدیران گروه تربیت بدنی دانشگاه‌ها
۱۲- رؤسای هیأت‌های ورزشی شهرستان‌ها
۱۳- مدیران عامل شرکت‌های فعال تجاری که حداقل (۱۰) نفر شافل بیمه شده تأمین اجتماعی در شرکت مورد نظر وجود داشته باشد.
۱۴- رئیس یا مدیر بیمارستان (مشروط به ارائه

تصهره ۳- جهت ثبت نام به منظور احراز پست ریاست هیأت استان، سوابق مربوط به دوران سربستی افراد در مناصب فوق‌الذکر (در بازه‌های زمانی قانونی و در صورت انجام فرآیند‌های مربوطه) قابل قبول بوده و محاسبه می‌شود. مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام از داوطلبان احراز پست ریاست هیأت ورزشی استان و اعضای هیأت رئیس (کلیه مدارک در دو سری تهیه گردد) (اصل و کپی) (۳٪ از زمینه روشن) (۲٪ قطعه عکس) (اصل و کپی) (تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی و کارت پایان از خدمت دوره ضرورت و یا معافیت) (تکمیل فرم‌های ثبت نام به توجه به نوع اعلام) (تکمیل تکمیل فرم‌های ثبت نام به توجه به نوع اعلام) (گروه‌های خودرنگی، لاک گرفتگی، عدم امضاء یا اثر انگشت موجب ابطال فرم‌ها خواهد شد)
(۵) ارائه گواهی عدم سوءپیشینه و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر (حداکثر ۱۰ روز پس از اعلام مهلت ثبت نام)
(۳) حضور دار پزشکی که به تأیید و امضاء دبیر جمع رسیده است، قابل رسیدگی می‌باشد.
تصهره ۴- اخذ مدرک به معنی تمتعیت پذیرفته شده فرد به عنوان داوطلب نمی‌باشد و تأیید نهایی جهت حضور در مجمع به عهده مراجع نظارتی ذیصلاح می‌باشد.
تصهره چهار: مراحل تکمیل فرم‌ها و ارائه مدارک در محل دبیرخانه هیأت انجام می‌شود.
تصهره پنج: حضور داوطلب یا وکیل قانونی یا ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است.
تصهره شش: خزانه‌دار پیشنهادی باید واجد شرایط ماده ۲۱ آیین‌نامه باشد.
تصهره هفت: ثبت نام مدیر کل و معاونین ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها در انتخابات هیأت‌های استان امکان پذیر نمی‌باشد.
تصهره هشت: معرفی رئیس، نایب رئیس و دبیر سایر هیأت‌های ورزشی استانی جهت عضویت در هیأت رئیس امکان پذیر نمی‌باشد.

شرایط عمومی احراز خزانه‌دار هیأت
۱-۱ التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
۱-۲ دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی فوق دیپلم
۱-۳ دارا بودن حداقل (دو) سال سابقه فعالیت مرتبط با امور مالی
۱-۴ دارا بودن کارت پایان دوره ضرورت (خدمت سربازی) یا معافیت آقایان
۱-۵ فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان مربوطه سکونت داشته باشد
۱-۶ عدم سوءپیشینه کیفری موثر و عدم

چنانچه پرسنل نیروهای مسلح، داوطلبان احراز پست ریاست بر یک از فدراسیون‌های ملی یا هیأت‌های ورزشی استانی با مجوز لازم از سازمان ورزش و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح می‌توانند نسبت به کارگیری پرسنل نیروهای مسلح در فدراسیون یا هیأت مربوطه اقدام نمایند.
مستندات مربوط جهت رسیدگی به امور مجامع و زارتخانه ارسال نمایند.
تذکر: به استناد تصهره دو ماده دو آیین‌نامه نحوه انتخاب رئیس هیأت ورزشی استان: متقاضیان احراز پست ریاست هیأت در هنگام ارائه مدارک و مستندات ثبت نام از دبیر مجمع رسید دریافت نمایند.
هیأت اسکیت استان کردستان



پرونده‌ای برای تیم‌های لیگ نشین ورزش کردستان

«قصه پرغصه مشکلات مالی»

ورزش مستعد کردستان با وجود تنگناهای بسیار مالی و عدم حمایت صنایع و معادن در بخش دولتی و خصوصی هواری در حد بضاعت خود در مسابقات تیمی رشته‌های توپبی (فوتبال، بسکتبال، هندبال، والیبال و فوتسال) در لیگ‌های دستجات کشور حضور یافته و در برخی موارد با وجود مشکلات عدیده فراتر از انتظار ظاهر شده و موفقیت‌های چشمگیری را از آن ورزش‌کنم بهره استان کردستان کرده‌اند.

استان کردستان به مانند استان‌های اصفهان و آذربایجان شرقی و خوزستان و ... دارای صنایع ثروتمند است و نه مانند استان

تهران ملو از سرمایه‌گذاری بخش دولتی و خصوصی از ورزش بوده و این عامل تیمداری را برای رشته‌های ورزشی تیمی و توپبی بسیار سخت می‌کند. تیم‌های فوتبال، بسکتبال، هندبال، والیبال و فوتسال کردستان در هر فصل مسابقات با هزار مشقت سفر پر فراز و نشیب خود را در این رقابت‌ها آغاز کرده و در تمام فصل علاوه بر جدال فنی باید پنجه در پنجه مشکلات مالی نیز به جنگ نابرابری بروند و در نهایت با تمام شیرینی و تلخی‌های کسب برد و باخت در حالی به کار خود پایان می‌دهند که برای فصل بعد نیز دوباره همین داستان تکرار می‌گردد.



فوتبال بانوان لیگ برتر

شانزدهمین دوره پیکارهای لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه‌های کشور جام کوثر با حضور نماینده‌های فوتبال زنان، با همان

کادر مدیریتی و فنی و تنها با تغییر نام این تیم در اواسط آبان ماه با حضور ۱۰ تیم در یک گروه و در قالب مسابقات دوره‌ای



هندبال بانوان لیگ برتر

نوزدهمین دوره پیکارهای لیگ برتر هندبال زنان باشگاه‌های کشور با شرکت ۸ تیم به صورت دوره‌ای در ۲ مرحله رفت و برگشت در حال برگزاری است. در این فصل از مسابقات نماینده هندبال کردستان پس از سال‌ها دوری و برای هشتمین بار با نام

سه دژ کردستان در این رقابت‌ها حضور یافته است. در تاریخ برگزاری این رقابت‌ها نمایندگان هندبال بانوان کردستان از دوره ششم در این مسابقات شرکت کرده‌اند و ۶ فصل متوالی در حالی در این رقابت‌ها حاضر بودند که اوج قدرت هندبال



فوتبال بانوان لیگ دسته اول

توسعه فوتبال در شهرستان کامیاران در دهه ۹۰ خورشیدی با وجود استعدادهای بالقوه و مریبان توانمند بومی باعث پرچمداری این شهرستان به عنوان نماینده فوتبال کردستان در مسابقات لیگ دسته دوم و سوم باشگاه‌های کشور شده بود. در کنار فوتبال آقایان، در بخش بانوان نیز فوتسال کامیاران در لیگ کشور حضوری فعال داشت. جذابیت بخش فوتبال و توجه ویژه فدراسیون فوتبال جهت راه اندازی لیگ‌های دسته

اول و دسته دوم در بخش فوتبال زنان این فرصت را برای ظهور تیم‌های فوتبال در بخش بانوان در کلیه استان‌های کشور مهیا کرد که استان کردستان نیز از این قاعده مستثنی نبود. تیم فوتبال بانوان شاهو کامیاران پس از شرکت در مسابقات زیرگروه و دسته دوم کشوری در شهریورماه امسال موفق به صعود به پیکارهای لیگ دسته اول فوتبال زنان باشگاه‌های کشور در فصل ۱۴۰۲ شد. این دوره از مسابقات با شرکت ۹



فوتبال آقایان لیگ دسته سوم

فصل جدید مرحله گروهی و مقدماتی لیگ دسته سوم مردان باشگاه‌های کشور با شرکت ۶۷ تیم در یک گروه ۱۴ تیمی، ۲ گروه ۱۲ تیمی و ۲ گروه ۱۱ تیمی و در حالیکه ۵ تیم دیگر نیز از حضور در مسابقات انصراف دادند (مجموع ۷۲ تیم) با شرکت قهرمانان لیگ‌های فوتبال استانی و دیگر تیم‌های دارای سهمیه

از سال قبل به صورت دوره‌ای و تک بازی برگزار می‌شود. در پایان مسابقات مرحله اول لیگ دسته سوم، تیم‌های اول و دوم جدول رده بندی گروه‌های شش‌گانه (جمعا ۱۲ تیم) به صورت مستقیم به مسابقات مرحله دوم لیگ دسته سوم باشگاه‌های کشور در فصل جاری ۱۴۰۲-۱۴۰۳ صعود می‌کنند.

مروری بر نتایج تیم شهرداری میروان در لیگ دسته سوم فوتبال آقایان کشور

هفته اول: شهرداری میروان ۲-۲ آلو مینیوم ب اراک

هفته دوم: کشاورز دزفول یک- صفر شهرداری میروان

نکته حائز اهمیت در این بین عدم اطلاع کامل مسئولین تیم‌ها از نحوه شرایط و ضوابط قانونی در تیمداری ورزشی است. تیمداری و شرکت در مسابقات لیگ کشوری فرایندی تخصصی و اختصاصی است و این امر علی‌الخصوص در زمینه مالی ارتباطی به اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان ندارد. بر اساس قوانین هرگونه کمک مالی به تیم ورزشی حاضر در مسابقات لیگ از سوی اداره کل ورزش و جوانان تخلف محسوب می‌گردد و اداره کل ورزش و جوانان نیز به عنوان مهم‌ترین رکن قانونی در ورزش اجازه کمک به تیم‌های ورزشی را ندارد. هر زمان که مشکلات مالی مدیران تیم‌های ورزشی حاضر در مسابقات لیگ را به ستوه می‌آورد به ناگاه پیکان اعتراضات به سوی اداره کل نشانه می‌رود. در حالیکه بر اساس مقررات این اداره کل هیچ نقشی را در زمینه مالی برای کمک به تیم‌های ورزشی بر عهده ندارد. کمک‌های اداره کل تنها در زمینه فرایند صدور موزر قانونی فعالیت (که از سوی مدیران تیم‌های ورزشی ندیده گرفته شده و با اهمیت چندانی در این محبت مهم را از سوی آنان در پی ندارد و بیشتر اوقات تیم‌های ورزشی حاضر در لیگ‌یک‌شنبه تأسیس شده و مدت کوتاهی فعالیت می‌کنند)، اختصاص فضای مناسب نظیر سالن و زمین و اخذ مجوزهای

قانونی برای برگزاری مسابقات، در اختیار گذاشتن خوابگاه و در نهایت کمک به هیات ورزشی که در بخش رقابت‌های لیگ فعالیت می‌کنند، خاصه می‌گردد.

نکته قابل توجه دیگر بی‌بازرسی ورزش در کشور و به تبع در استان کردستان است. ورزش به عنوان یک صنعت در جهان به میزان هزینه‌هایی که دارد، درآمد سرشاری را عاید مدیرانش می‌کند، از فروش اقلام اختصاصی باشگاه نظیر لباس، پرچم، شال گردن و ... تا حق پخش تلویزیونی مسابقات، تبلیغات محیطی، تبلیغات بر روی لباس، فروش بازیکنان، حق ترانسفر و حق رشد بازیکن تا دیگر موارد ریز و درشت که منجر به چرخه پویای اقتصادی در یک باشگاه ورزشی می‌گردد. هرچند این مسئله نیازمند بررسی اختصاصی بیشتری در زمان مناسب است.

مسابقات رشته‌های توپبی و تیمی در هر فصل بنابر روال همیشگی فدراسیون‌های ورزشی و برنامه زمان‌بندی شده در شش ماهه دوم آغاز و تا پایان سال و نهایتاً سه ماه نخست سال آتی پایان می‌یابد.

شوگ اول به ورزش کردستان در ۲ رشته ورزشی والیبال و بسکتبال در اوایل سال جاری به بدنه مدیریت ورزش استان

در ۲ مرحله رفت و برگشت آغاز شد.

در ادوار برگزاری این مسابقات (بر اساس اطلاعات موجود) این یازدهمین دوره و نهمین دوره متوالی حضور بانوان فوتبال لیست کردستان در لیگ برتر کشور است. نکته قابل تأمل فعالیت این تیم تنها در بخش بزرگسالان بوده و در رده‌های سنی هیچ تیمی زیر مجموعه این تیم قرار ندارد و هر ساله با جمع آوری بازیکنان بومی و غیر بومی برای چند ماه فعالیت در لیگ برتر این تیم تشکیل و در پایان مسابقات در صورت حفظ سهمیه تا سال آینده که برنامه مسابقات برنامه ریزی می‌گردد، فعالیت صورت نخواهد گرفت. کسب یک عنوان نایب قهرمانی و یک عنوان سوم بالاترین افتخار برای نماینده فوتبال زنان استان کردستان در تاریخ این مسابقات است.

تیم فوتبال زنان کانی کردستان در مسابقات این فصل و تا پایان هفته هشتم عملکرد ضعیفی را از خود برجای گذاشته و در منطقه قرمز جدول و سقوط به دسته پایین‌تر قرار گرفته است. کسب یک پیروزی و ۲ تساوی با پذیرش شکست‌های پیاپی خانگی و خارج از خانه عملکردی نا امید کننده را برای این تیم در پی داشته است و در صورت بر طرف نکردن مشکلات فنی و عدم نتیجه‌گیری در ادامه مسابقات، در پایان فصل خدا حافظی با لیگ برتر برای این تیم دور از انتظار نیست.

زنان کردستان در فصول هشتم تا یازدهم رقم خورده که منجر به کسب یک مقام سوم و ۲ عنوان نایب قهرمانی متوالی لیگ برتر باشگاه‌های کشور برای نماینده شایسته کردستان رقم خورده است. اما پس از آن دوره طلایی؛ یک دوره غیبت، یک دوره حضور و ۸ دوره متوالی غیبت داستان هندبال کردستان تا رسیدن به فصل نوزدهم بوده است. غیبت طولانی هندبال زنان استان در این مسابقات به گونه‌ای رقم خورده است که این تیم از غافل‌ه هندبال زنان کشور عقب افتاده باشد و در این فصل و در ۸ مسابقه برگزار شده، تنها شکست و تلخی باخت نصیب این تیم شده باشد و در قعر جدول رده بندی بدون امتیاز از هم اکنون گزینه نخست سقوط به دسته پایین‌تر است. هندبال چه در بخش آقایان و چه در بخش بانوان هر از گاهی یک بازیکن مستعد را معرفی می‌کند و این تک ستاره‌ها با حضور در اردوهای تیم‌های و عضویت در ترکیب نهایی تیم ملی به مسابقات برون مرزی ملی و بین‌المللی اعزام می‌گردد اما از نظر ساختار تیمی، نبود برنامه‌ای مدون، عدم توجه به رده‌های سنی و تیم‌های پایه و افول باشگاه‌ها و هندبال در شهرستان‌ها که باعث فرار بازیکنان و پیشرفت کلی هندبال استان شده بودند؛ به رکورد فعلی هندبال کردستان دامن زده است.

تیم از دهه ابتدایی آذرماه آغاز شد و تیم‌های شرکت کننده به صورت دوره‌ای در ۲ مرحله رفت و برگشت با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. تیم‌هایی از استان‌های گیلان، مازندران، فارس، بوشر، کرمان، اصفهان و ۳ تیم غرب کشور شامل کردستان، همدان و کرمانشاه گستره وسیع رقابت را در سطح کشور پهناور ایران برای این لیگ ترسیم کرده است، که شاید به باور کارشناسان امر، این گستردگی و بُعد مسافت‌های طولانی از ظرفیت فوتبال زنان در لیگ دسته اول بیشتر باشد و هرچه به پایان فصل نزدیک خواهیم شد مشکلات مالی بر سر اعزام تیم‌ها باعث عدم حضور و عدم برگزاری مسابقات شده و نتایج انضباطی بر بیشتر این مسابقات سایه خواهد افکند.

گواهی این امر سخنان نا امید کننده مهرداد بدرودبانی مدیرعامل باشگاه شاهو کامیاران است که در حالیکه هنوز مسابقات نیم فصل نخست فرا نرسیده است؛ از عدم تمایل به تیمداری از فصل آینده خبر می‌دهد و شاهو کامیاران عطای تیمداری را به

لقایش خواهد بخشید. باشگاه شاهو کامیاران که در حال حاضر تنها باشگاه فعال فوتبال در بخش بانوان و آقایان در این شهرستان است که در بخش بانوان در لیگ دسته اول و در بخش آقایان در رده سنی جوانان در لیگ مناطق باشگاه‌های کشور حضور دارد، حتی برای تأمین ایسه ورزشی و لباس گرم برای بازیکنان تیم‌هایش و همچنین هزینه‌های سرسام آور ایاب و ذهاب اعزام این تیم‌ها به مسابقات با مشکل روبرو شده است.

مهرداد بدرودبانی در این خصوص اظهار کرد: هرچند که در سفر اخیر استاندار محترم به شهرستان کامیاران، مشکلات

همچنین تیم‌های سوم، چهارم و پنجم جدول رده بندی گروه‌های شش‌گانه (مجموعاً ۱۸ تیم) در مرحله اول فصل آینده (۱۴۰۲-۱۴۰۳) حضور خواهند داشت؛ و در پایان مسابقات مرحله اول لیگ دسته سوم، تیم‌های ششم به بعد تا انتهای جدول رده بندی گروه‌های شش‌گانه به مسابقات لیگ استان خود سقوط می‌کنند. تیم فوتبال شهرداری میروان در پایان رقابت‌های لیگ برتر قهرمانی استان موفق به کسب مقام قهرمانی و صعود به مرحله اول لیگ دسته سوم باشگاه‌های کشور شد تا بار دیگر پس از سالیان متمادی بار دیگر نماینده‌ای از شهر فوتبال دوست و مستعد میروان در لیگ دسته سوم حضور داشته باشد. فشرده‌گی مسابقات و گستره تیم‌های شرکت کننده که از شمال غرب تا غرب و جنوب غربی کشور در این گروه حضور دارند باعث حساسیت بسزایی در این مسابقات شده است. نماینده کردستان که در گروه چهارم و ۱۴ تیمی این پیکارها حضور دارد از ۱۰ مسابقه خود موفق به کسب ۱۱ امتیاز شده است تا رسیدن به پله ششم جدول رده بندی و حفظ سهمیه ارزشمند فوتبال استان در لیگ دسته سوم، ۴ امتیاز فاصله دارد و با توجه به مسابقات باقیمانده تا پایان دور گروهی، رسیدن به رتبه پنجم و حفظ سهمیه مأموریت غیر ممکن؛ در مسیر پیش روی برای شهرداری میروان است.

هفته سوم: طلاهداران بوئین‌زهر ۲-۳ شهرداری میروان
هفته چهارم: شهرداری میروان صفر- یک الوند نوین همدان
هفته پنجم: مهرگان دره شهر ۲- صفر شهرداری میروان

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	خاتون بم	۷	۶	۱	۰	۲۸	۱	+۲۷	۱۹
۲	شهرداری سیرجان	۸	۶	۱	۱	۲۵	۴	+۲۱	۱۹
۳	ملوان بندر انزلی	۷	۵	۱	۱	۱۰	۸	+۲	۱۶
۴	پالایش گاز ایلام	۷	۴	۱	۲	۹	۹	۰	۱۳
۵	سپاهان اصفهان	۸	۳	۳	۲	۱۳	۶	+۷	۱۲
۶	پیکان تهران	۸	۲	۱	۵	۳	۱۳	-۱۰	۷
۷	فرا ایستاتیس فارس	۷	۲	۱	۴	۱۰	۱۷	-۷	۷
۸	کانی کردستان	۸	۱	۲	۵	۶	۱۴	-۸	۵
۹	نماینده البرز	۸	۱	۲	۵	۳	۱۶	-۱۳	۵
۱۰	آوا تهران	۸	۰	۳	۵	۴	۲۳	-۱۹	۳

مروری بر نتایج تیم کانی کردستان در لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه‌های کشور

هفته پنجم: کانی کردستان یک-۳ فرا ایستاتیس کران فارس
هفته ششم: آوا تهران یک- یک کانی کردستان
هفته هفتم: کانی کردستان یک-۳ شهرداری سیرجان
هفته هشتم: سپاهان اصفهان صفر- صفر کانی کردستان

هفته اول: کانی کردستان صفر- ۲ خاتون بم
هفته دوم: پیکان تهران صفر- ۲ کانی کردستان
هفته سوم: کانی کردستان صفر- یک نماینده البرز
هفته چهارم: ملوان بندر انزلی ۴- یک کانی کردستان

ردیف	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	سنگ آهن بافق	۸	۷	۰	۱	۲۵۴	۱۸۱	+۷۳	۱۴
۲	فولاد هرمزگان	۸	۶	۰	۲	۲۴۲	۲۰۷	+۳۵	۱۲
۳	زاگرس جنوبی	۸	۶	۰	۲	۲۲۲	۲۰۴	+۱۶	۱۲
۴	زرکان البرز	۸	۵	۰	۳	۲۲۵	۲۰۴	+۲۱	۱۰
۵	سپاهان اصفهان	۸	۵	۰	۳	۲۲۸	۲۱۰	+۱۳	۱۰
۶	نفت و گاز	۸	۱	۱	۶	۲۰۷	۲۴۶	-۳۹	۳
۷	چمران لارستان	۸	۱	۱	۶	۱۹۱	۲۳۷	-۴۶	۳
۸	سنه دژ کردستان	۸	۰	۰	۸	۲۰۱	۲۸۱	-۸۰	۰

مروری بر نتایج تیم سنه دژ کردستان در لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه‌های کشور

هفته اول: سنگ آهن بافق ۲۰- ۱۹ سنه دژ کردستان
هفته دوم: سنه دژ کردستان ۲۲- ۲۶ زاگرس جنوبی کارزون
هفته سوم: نفت و گاز گچساران ۲۶- ۲۶ سنه دژ کردستان
هفته چهارم: سنه دژ کردستان ۲۷- ۲۷ فولاد میانه سپاهان
هفته پنجم: فولاد هرمزگان ۲۶- ۲۸ سنه دژ کردستان

باشگاه به صورت مکتوب به اطلاع ایشان رسانده شد و امید است که حداقل ایشان بخشی از مشکلات باشگاه مذکور را مرتفع نمایند، اما اگر باشگاه حمایت نشود علی‌رغم میل باطنی این باشگاه در سال آینده تیمداری نخواهد کرد.

باشگاه به صورت مکتوب به اطلاع ایشان رسانده شد و امید است که حداقل ایشان بخشی از مشکلات باشگاه مذکور را مرتفع نمایند، اما اگر باشگاه حمایت نشود علی‌رغم میل باطنی این باشگاه در سال آینده تیمداری نخواهد کرد.

لازم به ذکر است تیم فوتسال بزرگسالان و تیم فوتبال نوجوانان

ردیف	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	ستارگان سلیم	۶	۴	۱	۱	۱۲	۴	+۸	۱۳
۲	هیراد گستر رشت	۷	۴	۱	۲	۱۳	۷	+۶	۱۳
۳	تام اصفهان	۶	۴	۱	۱	۱۱	۳	+۸	۱۳
۴	پاس همدان	۶	۳	۱	۲	۷	۴	+۳	۱۰
۵	شاهو کامیاران	۶	۳	۱	۲	۹	۱۰	-۱	۱۰
۶	ناکو کرمانشاه	۶	۳	۰	۳	۹	۷	+۲	۹
۷	پر سپولیس شیراز	۶	۲	۳	۱	۶	۹	-۳	۵
۸	وارش نوشهر	۶	۲	۳	۱	۶	۹	-۳	۵
۹	شهرداری سیرجان	۷	۰	۱	۶	۶	۲۶	-۲۰	۱

مروری بر نتایج تیم کانی کردستان در لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه‌های کشور

هفته پنجم: شاهو کامیاران ۲-۲ شهرداری سیرجان ب
هفته ششم: پاس همدان ۳- صفر شاهو کامیاران
هفته هفتم: شاهو کامیاران ۳- صفر پرسپولیس شیراز (عدم حضور حریف- نتیجه انضباطی)

هفته اول: هیراد گستر کاسپین رشت ۳- صفر شاهو کامیاران
هفته دوم: استراحت
هفته سوم: شاهو کامیاران ۲- صفر ناکو کرمانشاه
هفته چهارم: تام اصفهان یک- یک شاهو کامیاران

ردیف	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز
۱	خیبر نوین خرم آباد	۱۰	۷	۲	۱	۲۴	۴	+۲۰	۲۳
۲	استقلال زیدون	۱۰	۶	۴	۰	۱۵	۶	+۹	۲۲
۳	آلومینیوم ب اراک	۱۰	۶	۱	۳	۱۶	۹	+۷	۱۹
۴	کشاورز دزفول	۹	۵	۳	۱	۱۱	۴	+۷	۱۸
۵	مهرگان دره شهر	۱۰	۴	۳	۳	۱۱	۱۱	۰	۱۵
۶	طلاهداران بوئین	۱۰	۳	۴	۳	۱۵	۱۹	-۳	۱۳
۷	ستارگان کرمانشاه	۱۰	۴	۱	۵	۱۵	۲۰	-۵	۱۳
۸	ستارگان آباده فارس	۱۰	۳	۳	۴	۱۴	۱۳	+۱	۱۲
۹	الوند نوین همدان	۱۰	۳	۱	۵	۱۰	۱۰	۰	۱۱
۱۰	سرخ آبی لرستان	۱۰	۲	۵	۳	۱۳	۱۷	-۴	۱۱
۱۱	شهرداری میروان	۱۰	۳	۲	۵	۱۰	۱۶	-۶	۱۱
۱۲	اسطوره محنه کرمانشاه	۱۰	۲	۳	۵	۴	۱۰	-۱	۹
۱۳	سپاهان دورود	۱۰	۰	۱	۹	۴	۱۰	-۶	۶
۱۴	سردار زند ملایر	۱۰	۱	۱	۸	۳	۲۱	-۱۸	۴

هفته نهم: استقلال زیدون ۳- صفر شهرداری میروان
هفته دهم: شهرداری میروان صفر- صفر سپاهان دورود
هفته یازدهم: ستارگان آباده یک- صفر شهرداری میروان

هفته ششم: شهرداری میروان یک- صفر اسطوره صحنه
هفته هفتم: خیبر نوین خرم آباد ۴- صفر شهرداری میروان
هفته هشتم: شهرداری میروان ۲- صفر سردار زند ملایر

ادامه در صفحه ۴



هفته نامه تخصصی ورزش استان کردستان
دوشنبه - ۲۵ دی ۱۴۰۲ • سال دوازدهم • شماره ۳۲۴

کوهنوردی آزمونی برای عبور از چالش‌ها

فریدون میرانی؟

داشتن دیواره سنگ نوردی

مسافت قهرمانی را کوتاه می کند



صاحب امتیاز: محمد مهرداد حق گو
سردبیر: حامد نظروسی
آدرس: سنندج، خیابان پاسداران، خیابان شهید
تعریف: مجموعه ورزشی استقلال،
تلفاکس: ۳۳۲۳۲۲۹۹۹
وب سایت: www.Bahez.com
ایمیل: Bahezweekly@gmail.com

کوهنوردی یکی از رشته های جذاب ورزشی است که علاقمندان زیادی را توانسته به خود جذب کند. بیشتر طرفداران این رشته در گذشته در قالب گروه های کوهنوردی و در حال حاضر هم در باشگاه های کوهنوردی مشغول به فعالیت هستند.

باشگاه آرش سنندج یکی از قدیمی ترین گروه های کوهنوردی استان است فعالیت خود را در روز ۲۷ خرداد سال ۵۷ در شهرستان سنندج آغاز کرد. این گروه نخستین صعود خود را در همان زمان به قله شاهو انجام داد و پس از ۱۰ سال فعالیت کوهنوردی در سال ۶۷ توسط فدراسیون کوهنوردی به عنوان سامین گروه رسمی کوهنوردی به رسمیت شناخته شد.

شرکت در بیش از ۲۰ برنامه سراسری و کشوری، گشایش مسیر در دیواره های بیستون، برجان، پل خواب کرج، دیواره قله نوالان، مسیر دول کرو، مسیرهای ملوات آباد، علوم پزشکی، سنگ سیاه، صعود دیواره علمکوه از مسیر هاری رست، کرده آلمان ها بیش از ۵ بار، عبور از یخچال شمالی سیلان، یخچال شمالی شاهو، یخچال حسن در خط الرأس فنی شاهو برای نخستین بار در ایران از مهم ترین این برنامه ها بوده است.

برای آشنایی بیشتر با فعالیت های باشگاه کوهنوردی آرش یا فریدون میرانی سرپرست این باشگاه مصاحبه ای انجام داده ایم.

گروه و باشگاه کوهنوردی چه تفاوتی با هم دارند؟

باشگاه یک سری قواعد و دستورالعمل مخصوص خود را دارد که باید تحت نظر فدراسیون و اداره ورزش و جوانان فعالیت کنید و هر برنامه ای را که اجرا می کنید حتماً باید بر اساس دستورالعمل فدراسیون باشد تا مشکلی برای کسی پیش نیاید در کل فعالیت در قالب باشگاه امنیت خاطر و آسایش بیشتری نسبت به گروه های کوهنوردی دارد برای ورزشکاران دارد هر چند تاسیس باشگاه های کوهنوردی در جذب مخاطب بیشتر تأثیر منفی گذاشته است اما فعالیت در قالب باشگاه باعث می شود ورزشکاران با اطلاعات بیشتر و آگاهانه برنامه های ورزشی خود را اجرا کنند.

چه تعریفی از کوهنوردی دارید؟

کوهنوردی صبر، استقامت و با شرایط سخت کنار آمدن است که در زندگی روزمره افراد تأثیر بسیار مثبتی دارد.

چه خاطرات تلخ و شیرینی از ۲۵ سال کوهنوردی خود دارید؟

کوهنوردی سراسر پر از خاطرات شیرین است مگر اینکه حادثه ای برای کوهنوردی پیش بیاید که آن را تلخ کند، صعود شمال شرقی شاهو در سال ۸۷ و طی کردن خط رأس شاهو از صعود های شیرین و خاطره انگیز من بوده است و جان باختن کوهنوردان در کوه جزء خاطرات تلخ من است.

به نظر شما تفاوت کوه روی و کوهنوردی در چیست؟

میان کوه روی و کوه نوردی تفاوت بسیاری وجود دارد، کوه روی رفتن تفریحی به کوه ها کم ارتفاع است مانند بسیاری از مردم که به آبنورد می روند، اما برای کوه نوردی باید دوره های بسیاری را طی کنید تا علم رفتن به کوه و نحوه استفاده درست از تجهیزات در شرایط مختلف آب و هوایی را کسب کنید تا با حداقل خطر و آسیب بتوانید یک ورزش مفید و مفرح را انجام داده باشید.

استقبال مردم از رشته کوهنوردی چگونه است؟

در حال حاضر با توجه به مشکلات مالی که اکثر جامعه با آن دست به گریبان است و تجهیزات کوهنوردی هم گران است و تهیه یک تجهیزات متوسط حدود ۳۰ میلیون تومان هزینه دارد با این وصف استقبال از این رشته بسیار خوب است هر چند بیشتر آن ها کوه رو هستند و علم استفاده از تجهیزات را ندارند و یا از تجهیزات مانند کفش و کوله غیر استاندارد استفاده می کنند که در آینده تبعات منفی بر روی سلامت آن ها دارد به همین خاطر اگر این افراد در قالب باشگاه کوهنوردی فعالیت داشته باشند روش درست کوهنوردی را آموزش می بینند.

به عنوان سرپرست یک باشگاه کوه نوردی چه انتظاری از مسئولین ورزشی و هیأت کوهنوردی دارید؟

انتظار داریم به باشگاه های کوهنوردی بهای بیشتری بدهند و اسپانسر برنامه های آن ها باشند. باید هیأت کوهنوردی ارتباط و تعامل خوبی داریم ولی متأسفانه هیچ منابع مالی در اختیار ندارند که کمک حال باشگاه ها باشد. در بحث زیرساخت ها هم ورزشکارانی که در رشته سنگ نوردی فعالیت می کند به خاطر اینکه در استان دیواره استاندارد نداریم و دیواره استاندارد ۲۲ گولان ارتفاع کمی دارد لذا برای

تیم هندبال سنه دژ سنندج امسال بعد از ۶ سال دوباره به عنوان نماینده استان در لیگ برتر هندبال حضور دارد. این تیم بدون حامی مالی و با شرایط خیلی سخت نیم فصل اول را بدون کسب حتی یک برد به پایان رساند! برای اطلاع از وضعیت تیم هندبال سنه دژ با پریا فرجی نایب رئیس هیات هندبال استان و مربی این تیم گفتگو کردیم.

پریا فرجی که از سال ۸۰ به طور رسمی هندبال را زیر نظر نشین شافعیان شروع کرده است تا سال ۹۵ همراهِ نماینده سنندج در لیگ برتر هندبال کشور به عنوان بازیکن حضور داشت و بعد از آن تا کنون به عنوان مربی در عرصه هندبال فعالیت می کند.

از چه سالی وارد عرصه مربیگری شدید؟

بعد از آنکه نماینده استان در لیگ برتر نتوانست تیمداری کند برای اینکه قصد داشتم از هندبال دور شوم در سال ۹۶ به عنوان کمک مربی خانم خرازی با تیم مریوان در لیگ دسته یک و دو کشور کار کردم البته سال ۸۸ زمانی که بازیکن تیم لیگ برتری استان بودم، مربیگری تیم های رده پایه استان را بر عهده داشتم و در واقع کار مربیگری من از همان سال شروع شد.

در واقع کار مربیگری را با رده پایه شروع کردید؟

بله، در زمان ریاست آقای عربی در هیات هندبال استان هدایت تیم جوانان بر عهده من بود در کنار آن هم استعدادیابی را در بین دختران شروع کردیم و توانستیم نفرات مستعدی را در هندبال جذب کنیم که این نفرات اکنون در تیم لیگ برتری سنه دژ بازی می کنند. در حال حاضر هم مشغول آموزش بیش از ۲۰۰ نفر از علاقمندان به هندبال از رده خردسالان تا بزرگسالان هستیم.

چه مدرک مربیگری در هندبال دارید؟

سال ۸۸ کارت مربیگری درجه سه را گرفتم به دلیل یک سری اتفاقات اجازه ندادند من در دوره مربیگری درجه دو در استان شرکت کنم در نهایت اسفند ماه سال ۹۸ در استان ایلام مدرک درجه ۲ را هم گرفتم. مدرک مربیگری درجه یک هندبال را هم، سال گذشته اخذ کردم.

چگونه به لیگ برتر هندبال بانوان راه پیدا کردید؟

سال گذشته تیم ما در مسابقات لیگ دسته یک هندبال بانوان کشور حضور داشت که بعد از تیم نفت و گاز گچساران به مقام دوم دست پیدا کردیم و موفق شدیم سهمیه حضور در لیگ برتر هندبال بانوان را کسب کنیم.

با چه هدفی امسال در لیگ برتر هندبال بانوان حضور پیدا کردید؟

هدف اصلی ما جمع کردن بانوان هندبالیست در تیم استان بود، چون ما بازیکنان زیادی مثل اسرا زندی، پرستو اسماعیلی، اسرا مرادی، هانیبه شایوسی و ... داشتیم که سال گذشته برای دیگر استان ها بازی می کردند ما امسال تلاش کردیم این بازیکنان را جذب تیم استان کنیم که تا حدودی موفق بودیم. که اگر تیم و اسپانسری قوی داشته باشیم همه آن ها دوست دارند برای تیم استان خود بازی و افتخار کسب کنند.

چه شناختی از رقبای خود در لیگ برتر داشتید؟

از اکثر تیم ها و بازیکنان شناخت کافی داشتیم و بیشتر آن ها در دوران بازیگری هم دوره خود بودند و به خاطر اینکه حامی مالی قوی دارند در ابتدای فصل توانستند بازیکنان خوبی جذب کنند اما تیم ما تا کنون که نیم فصل را هم پشت سر گذاشته ایم هنوز بدون اسپانسر در مسابقات حضور دارد به همین خاطر از همان ابتدای فصل این نتایج را پیش بینی کرده بودیم، ما یک تیم جوان و آینده دار را در اختیار داریم که اکثر آن ها تجربه بازی در لیگ برتر را نداشته اند اما اگر حضور ما در لیگ برتر تداوم داشته باشد قطعاً در سال های آینده نتایج بهتری را کسب خواهیم کرد.

برای حضور در نیم فصل چه برنامه ای دارید؟

یکی از برنامه های ما حفظ سهمیه استان در لیگ برتر است اما به دلیل مشکلات مالی در نیم فصل دوم سه بازیکن از تیم رفتند و نگین رحمانی بازیکن ملی پوش ما همچنان مصدوم است به همین خاطر ما چهار بازیکن که دو نفر آن ها بازیکن تیم ملی جوانان هستند را با هزینه شخصی خودم و رئیس هیأت جذب کردیم و امیدوار هستیم در نیم فصل دوم نتایج بهتری کسب کنیم.

برای جذب اسپانسر چه اقدامی انجام داده اید؟

از فروردین ماه من با رئیس هیأت به دنبال جذب حامی مالی بودیم و به هر کارخانه و ارگانی که شما فکرتش را

کلاف سردرگم ورزش استان و حامی مالی آینده هندبال بانوان در تونل تاریک تنهایی

سر مربی تیم سنه دژ: متأسفانه قدر این تیم و بازیکنان را نمی دانند



بکنید مراجعه کرده ایم که متأسفانه به در بسته خوردیم یعنی با نامه استاندارد تا در کارخانه بارز رفتیم که حتی من را راه ندادند! تا کنون با حمایت های اداره کل ورزش و جوانان و مساعدت نماینده محترم ولی فقیه در کردستان، آزمایشگاه دی و دکتر یارا احمدی، آقای سیروان بهرامی مدیرکل امور روستایی استانداردی کردستان و آقای رحیمی پدر یکی از ورزشکاران توانسته ایم قسمتی از هزینه ها را تأمین کنیم که از همه آن ها تشکر می کنم و بقیه هزینه های تیم هم توسط رئیس هیأت و خودم پرداخت شده است و ما هنوز پیگیر و امیدوار هستیم که یک حامی برای تیم جذب شود.

آیا به بازیکنان و کادر فنی تا کنون پولی بابت قرارداد پرداخت شده است؟

متأسفانه خیر، من به عنوان سر مربی نه تنها یک ریال نگرفتم بلکه از جیب خود هم هزینه کردم چون دوست داشتم هندبال بانوان بابود نشود و بازیکنان از خانواده و شهر خود دور نشوند به همین خاطر بازیکنان هم با کمترین قرارداد که تا کنون هم پولی دریافت نکرده اند حاضر شدند برای تیم استان خود بازی کنند برای نمونه بازیکنان تیم های دیگر حدود ۵۰۰ میلیون تومان قرارداد دارند اما سقف قرارداد بازیکنان ما ۴۰ میلیون است که ریالی هم تا کنون دریافت نکرده اند! متأسفانه قدر این تیم و بازیکنان را نمی دانند.

با این شرایط آینده تیم هندبال بانوان را چگونه پیش بینی می کنید؟

با این شرایطی که هیچ حامی مالی وجود ندارد، آینده روشنی در انتظار هندبال بانوان نیست! چون این بازیکنان فقط به خاطر من تا کنون به کار خود ادامه داده اند و اگر یک روز نباشم مطمئن باشید چیزی از هندبال بانوان استان نمی ماند با این شرایط بدون اسپانسر تیمداری و حضور در لیگ برتر هندبال خیلی سخت است من بجای اینکه به دلیل مسائل فنی تیم باشم بیشتر وقت و فکرم را برای برطرف کردن مشکلات مالی می گذارم و تمام مسئولیت هندبال بانوان بر دوش من است.

از نحوه داوری مسابقات لیگ برتر در سال جاری رضایت دارید؟

امسال واقعاً تیم ما از داوری ضربه خورد به طور مثال در بازی با تیم لرستان تیم ما نیمه اول سه گل از حریف خود جلو بود اما در نهایت با اشتباهات داوری در پایان بازی را با اختلاف یک گل واگذار کردیم و در بازی با کازرون هم سه گل درست ما را مردود اعلام کردند و در کل اگر اشتباهات داوری نبود اکنون در جایگاه بهتری قرار داشتیم.

شما با چندین رئیس هیأت کار کرده اید به نظر شما کدام یک بهتر بوده اند؟

همه در حد توان خود برای پیشرفت هندبال استان تلاش کرده اند اما به نظر من آقای عرفان سعیدی هر چند جوان هستند اما چون از جنس هندبال است دلوسزواته و سخت کار می کنند که هندبال استان در کشور حرفی برای گفتن داشته باشد.

سخن پایانی...

از همسر آقای عبدالله آذربیرا که ورزشی و مربی کشتی هستند تشکر و قدردانی می کنم واقعاً من را درک می کنند و در تمام شرایط سخت کنار و حامی من بوده است و حتی جاهایی بوده که من دلسرد شده ام اما دوباره به من انگیزه داده که ادامه بدهم. تا کنون با شرایط سخت و کمترین امکانات توانستیم در لیگ حضور داشته باشیم و به هر شکلی لیگ را ادامه می دهیم امیدوار هستیم حامی مالی پیدا شود تا بازیکنان با انگیزه بیشتر در بازی های باقیمانده امتیازات لازم را برای حفظ سهمیه در لیگ برتر کسب کنند.



تمرین ناچار هستند به استان همدان بروند و رفت و برگشت ۴۰۰ کیلومتر را طی می کنند. در همدان به دلیل وجود زیرساخت ها علاقمندان به سنگ نوردی از دوران کودکی فعالیت خود را شروع می کنند در سن جوانی به اوج تجربه و پختگی می رسند اما در استان ما این شرایط فراهم نیست. در بخش غارنوردی هم مریبان بسیار خوبی چون آرش یاسمن پور و هیوا احمدی را داریم که سرمایه بسیار خوبی برای این رشته هستند.

باشگاه آرش در بخش همگانی فعالیت قابل قبولی دارد آیا برنامه ای برای بخش قهرمانی دارید؟

به تازگی برنامه ریزی کرده ایم که در بخش قهرمانی هم فعالیت داشته باشیم به همین خاطر کار بر روی رده سنی پایه را شروع کرده ایم و روی چندین نوجوان سرمایه گذاری می کنیم. در بخش سنگ نوردی باشگاه آرش فعال است هر هفته که هوا مساعد باشد با در اختیار گذاشتن تجهیزات در مکان های مختلف علاقمندان به سنگ نوردی را آموزش می دهیم.

شرایط عضو گیری در باشگاه آرش چگونه است؟

برای عضوگیری فراخوان می دهیم و کسانی که تمایل داشته باشند ثبت نام می کنند ما هم ۶ ماه به طور آزمایشی وی را پذیرش می کنیم در این مدت باید حداقل ۵ دوره آموزشی را که فدراسیون الزام کرده است را طی کند بعد از آن با توجه به فعالیت و شرایط اخلاقی که دارد هیئت مدیره تصمیم می گیرد آن فرد عضویت باشگاه درآید یا شرایط لازم را ندارد البته اولویت باشگاه جذب نیروهای جوان است.

در مورد درجه سختی کوه ها توضیح دهید؟

در کوهنوردی هر کوه بر اساس سختی که در صعود دارد درجه بندی می شود از ۱ تا ۵ مسیر ساده کوهنوردی است از ۶ تا ۹ شامل مسیرهایی است که در برخی نقاط به اصلاح «دست به سنگ» است از درجه ۱۰ به بالا برای صعود باید حتماً از طناب استفاده کنید.

در استان کردستان کدام کوه ها از درجه سختی بیشتری برخوردار هستند؟

درجه سختی به مسیر صعود شما بستگی دارد که شمالی و جنوبی باشد اولان یکی از کوه هایی است که در جهت های مختلف و درجه سختی می توان به آن صعود کرد به نظر من یکی از کوه های جذاب برای کوهنوردی است.

چهل چمه تنها کوه استان کردستان در طرح سیمرغ است در مورد این کوه صحبت کنید؟

چهل چمه از کوه های پیمایشی استان است که از درجه سختی پایینی برخوردار است و متأسفانه در طرح سیمرغ هم کوهنوردان با ماشین تا نزدیک قله می روند و مسیر کمی را کوهنوردی می کنند بطوریکه در کمتر از نصف روز با کمک ماشین به قله می روند برمی گردند! در حالی که برای پیمایش این کوه به طور میانگین به یک روز کار نیاز است و یا در کوه های استان های دیگر هم در طرح سیمرغ کوهنورد تا نزدیکی قله را با موتور می ورد ظرف ۲ روز سه قله را صعود می کند که در حالی به طور معمول باید ۶ روز این کار باید طول بکشد. طرح سیمرغ هر چند شاید مزایایی برای افراد بومی منطقه داشته باشد اما از هدف و اصل کار دور شده است البته قرار است در آینده نزدیک نظارت بیشتری بر اجرای طرح سیمرغ صورت گیرد.

در پایان مرحله مقدماتی تیم پاس کامیاران با انجام ۱۰ مسابقه موفق به کسب ۵ پیروزی و پذیرش ۵ شکست شده است و با کسب ۱۵ امتیاز در انتظار مشخص شدن رده بندی تیم ها برای ادامه مسابقات این فصل خواهد بود.

مروری بر نتایج تیم پاس کامیاران در لیگ دسته یک حرفه ای بسکتبال آقایان باشگاه های کشور

هفته اول: پاس کامیاران ۶۸-۵۷ نیرو زمینی تهران
هفته دوم: مهگل کرج ۶۵-۵۲ پاس کامیاران
هفته سوم: تیم ملی جوانان (۲-۲۴) ۷۸-۷۲ پاس کامیاران
هفته چهارم: پاس کامیاران ۷۷-۸۲ آینده سازان تهران
هفته پنجم: پایش پارت شاهرود ۷۹-۷۵ پاس کامیاران
هفته ششم: نیروی زمینی تهران ۵۸-۶۶ پاس کامیاران
هفته هفتم: پاس کامیاران ۸۲-۶۳ مهگل کرج
هفته هشتم: پاس کامیاران ۶۸-۵۴ تیم ملی جوانان (۲-۲۴)
هفته نهم: آینده سازان تهران ۷۸-۶۵ پاس کامیاران
هفته دهم: پاس کامیاران ۶۹-۵۷ پایش پارت شاهرود



بسکتبال آقایان لیگ دسته یک حرفه ای

در گروه A این مسابقات تیم های پاس کامیاران به عنوان نماینده استان کردستان، مهگل کرج، نیروی زمینی تهران، آینده سازان تهران، پایش پارت شاهرود و تیم ملی جوانان ۲۰۲۴ یکدیگر به رقابت پرداختند. همچنین در گروه B تیم های گل گهر سیرجان، گلنور اصفهان، نبوغ اراک، نخل جهرم، نفت امیدیه و نفت و گاز گچساران حضور دارند.

ادامه از صفحه ۳
مسابقات بسکتبال فصل جدید لیگ دسته یک حرفه ای آقایان باشگاه های کشور با حضور دوازده تیم و در دو گروه شش تیمی و به صورت دوره ای رفت و برگشت در مرحله مقدماتی از نوزدهم آبان آغاز شد و با برگزاری هفته دهم در روز جمعه ۲۲ دی ماه دور مقدماتی این پیکارها خاتمه یافت.